
DECRETO DIRIGENZIALE N. 47 del 28 aprile 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ -
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE MUSEI,
BIBLIOTECHE - Delibera di G.R. n. 1553 del 18/11/05 - Avviso pubblico per sostegno ad iniziative di musei di
enti locali e di interesse locale e a progetti di promozione culturale -Determinazioni.

PREMESSO che:

- i dd.1l.gg.ss. nn° 112/98 e 42/04 prevedono che le Regioni, nel loro ambito, cooperino con lo Stato e gli enti
locali alla promozione ed allo sviluppo dei beni culturali;

- la L. R. 23 febbraio 2005 n° 12, disciplina l’esercizio delle funzioni della Regione in materia di musei e di
raccolte di enti locali e di interesse locale;

- la citata L.R. 12/05 a tutt’oggi non dispone del regolamento di attuazione e del piano triennale così come
previsti dagli artt. 11 e 18, strumenti amministrativi complessi la cui approvazione attiene alle competenze del
Consiglio Regionale;

- la Regione Campania, sulla base delle previsioni contenute nelle richiamate disposizioni di legge, intende
promuovere sul proprio territorio lo sviluppo dei musei e delle raccolte ed a favorirne la migliore conoscenza, la
conservazione, la pubblica fruizione, la valorizzazione dl patrimonio culturale e, l’incentivazione dei servizi da
erogare all’utenza.

CONSIDERATO che:

- è in corso di approvazione, da parte del Consiglio Regionale, il regolamento di attuazione della richiama-
ta L.R. 12/05;

- con delib. di G.R. 18 novembre 2005 n° 1553 sono stati approvati i criteri e le modalità che presiedono alle
concessioni di contributi per il sostegno di iniziative di musei di enti locali e di interesse locale e per progetti di
promozione culturale, disponendo un avviso pubblico volto all’individuazione dei beneficiari;

- in attuazione delle disposizioni della suddetta delib. di G.R. il dirigente del Settore Musei e Biblioteche ha
adottato il decreto dirigenziale n° 93 del 23 novembre 2005 con cui è stata disposta l’impegno di spesa per l’im-
porto complessivo di euro 1.000.000,00 a favore dei beneficiari del suddetto avviso pubblico, imputando il corri-
spondente onere sull’U.P.B. 3.1.1.30, capitolo 5006, impegno 6361 del 30/11/05 per euro 300.000,00 e sul cap.
5010 impegno di spesa n° 6362 del 30/11/05 per euro 700.000,00;

- in data 5 dicembre 2005 è stato pubblicato sul B.U.R.C. n° 63 il richiamato avviso pubblico;

- sono state attuate, con l’apporto valutativo di commissione appositamente costituita, le procedure di sele-
zione dei beneficiari sulla base dei definiti criteri di valutazione.

RITENUTO pertanto:

- di doversi provvedere all’approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a selezione con specificazione
dei punteggi attribuiti (all. A), dell’elenco delle istanze non ammesse, con specifica dei motivi di esclusione (all.
B) nonché della graduatoria dei beneficiari, nei limiti delle disponibilità finanziarie precedentemente specifica-
te, con dettaglio dei contributi ritenuti ammissibili (all. C).

alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa
dall’Ufficio

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

- di approvare l’elenco delle istanze ammesse a selezione con specificazione dei punteggi attribuiti (all. A);

- di approvare l’elenco delle istanze non ammesse, con specifica dei motivi di esclusione (all. B);

- di approvare la graduatoria delle prime n° 24 istanze che, nei limiti delle disponibilità finanziarie, sono
ammesse a sostegno regionale con specificazione dei contributi ritenuti ammissibili (all. C).

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



- di ammettere a finanziamento le 24 istanze di cui all’allegato C per l’importo complessivo di euro
1.000.000,00 con risorse già derivanti dall’impegno n° 6361 del 30/11/05 a valere sul capitolo 5006, U.P.B. 3.11.30
nonché dall’impegno n° 6362 del 30/11/05 a valere sul capitolo 5010, U.P.B. 3.11.30, del bilancio gestionale 2005;

- di disporre che, così come stabilito nel bando indicato in premessa, la liquidazione ed erogazione dei con-
tributi avverrà successivamente alla prescritta rendicontazione delle attività svolte dai beneficiari;

- di trasmette copia del presente decreto all’Assessore competente, all’Area 08 - Settore 02, Gestione delle
entrate e della spesa di bilancio - per gli adempimenti di natura finanziaria, all’Area 01 - Settore 02 - per la pub-
blicazione sul BURC.

28 aprile 2006

Il Dirigente di Settore
dott.ssa Loedana Conti

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



214 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 215



216 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 217



218 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 219



220 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 22 MAGGIO 2006 221


